
 

UNIWERSYTET MEDYCZNY  

IM. KAROLA MARCINKOWSKIEGO W POZNANIU 

Dział Zamówień Publicznych 
 
Adres:                                                                                       tel.: (061) 854-60-00 
61-701 Poznań                                                                         fax (061) 854-61-46 
ul. Fredry 10                                                                            e-mail: dzp@ump.edu.pl 

 

1 
 

L. dz. DZP-54 /22                           Poznań, dnia 25.01.2022 r. 

           

                                                                                                     Wszyscy Wykonawcy 

- platforma zakupowa 

 

Dotyczy: PN-154/21 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn. Sukcesywna dostawa 
odczynników dla jednostek Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  
z podziałem na 9 części. 
 
W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 
oraz art. 137 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1129 ze zm.) udziela odpowiedzi oraz dokonuje zmian: 

 
Dotyczy: PN-154/21 (cz. 6) 

Pytanie 1:  

Dotyczy: SWZ 10.8.   

 Zamawiający pisze:  2) Oferta lub wniosek powinny być sporządzone w języku polskim   

 Prosimy o wyrażenie zgody na przedstawienie kart katalogowych innych dokumentów potwierdzających 

wymagane parametry w języku angielskim  

 Uzasadnienie: Wykonawca informuje, że wyżej wymienione dokumenty są jedynie dostępne w języku 

angielskim. To jest wersja wiążąca. Tłumaczenie oryginalnych dokumentów prowadzi często do niepoprawnego 

stosowanie specyficznej terminologii fachowej.  Dlatego zalecamy stosowanie oryginalnej wersji angielskiej.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie kart katalogowych oraz innych dokumentów potwierdzających 

wymagane parametry w języku angielskim. 

 

Pytanie 2:  

Dotyczy: SWZ 14.6.  

 Zamawiający pisze: 4) wskazania stawki podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą wykonawcy, będzie 

miała zastosowanie.  

 Prosimy o zgodę na uzupełnienie tekstu formularza ofertowego o informacje w zakresie nazwy towaru/ usługi 

oraz wartości netto bez podania stawki VAT. 

Uzasadnienie: Nasze przedsiębiorstwo jest czynnym płatnikiem podatku VAT w Niemczech. Zakres naszej 

działalności jako producenta odczynników nie obejmuje doradztwa podatkowego. Z punktu widzenia niemieckich 

przepisów nie wolno nam udzielać informacji odnośnie wysokości podatku VAT naliczanego w Polsce. Jesteśmy 

uprawnieni do przedstawiania ofert z ceną netto.  

Zgodnie z komentarzem do PZP (https://komentarzpzp.pl/strona-glowna/dzial-ii/rozdzial-5/art225/komentarz-do-

art-225-ustawy):  (3) Zasadniczo cena oferty nie będzie zawierać podatku VAT w przypadku jej złożenia przez 

wykonawców zagranicznych, którzy na podstawie odrębnych przepisów, dotyczących wewnątrzwspólnotowego 

obrotu gospodarczego nie są zobowiązani do uiszczenia podatku VAT w kraju odbiorcy.  Oraz  (5) art. 225 ust. 1 

p.z.p. ma wyłącznie charakter informacyjno-pomocniczy i nie wpływa na ostateczne ukształtowanie obowiązku 

podatkowego (KIO 2432/15; KIO 2362/15). Odpowiedzialność za należyte zbadanie wysokości stawki VAT 

spoczywa na zamawiającym, a nie na wykonawcach. To na zamawiającym ciąży ustalenie, czy dojdzie do 

odwrotnego obciążenia VAT. 

 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie tekstu formularza ofertowego w zakresie nazwy towaru/ usługi oraz 

wartości netto bez podawania stawki VAT- W przypadku Wykonawcy będącego płatnikiem podatku VAT w innym 

kraju. Pozycje dot. stawki VAT i wartości brutto  wypełniają Wykonawcy rozliczający VAT w kraju Zamawiającego. 

 

Pytanie 3:  

Dotyczy: Wzór umowy § 3 Warunki płatności  

 Zamawiający pisze:  2. Zamawiający gwarantuje Wykonawcy udzielenie zamówienia za kwotę nie mniejszą niż 

15 % wartości umowy.   

 Prosimy o zwiększenie kwoty dla części 6 na 40-50%  

 Uzasadnienie: Udział w postępowaniu i atrakcyjna kalkulacja cen są związane z kosztami, których pokrycie jest  

zapewnione przy 40-50% wysokości kwoty wykorzystanego zamówienia. Zagwarantowanie jedynie 15% 

wykorzystania zamówienia jest nieekonomiczne dla Wykonawcy.   

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie kwoty dla części  6 na 40% wartości umowy. 

 

                                                           

 

Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej 
traktując je, jako ważne i wiążące.         
 

                                                                                
                   
                                                                              Z poważaniem,                                
   
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Sławomira Baranowska   

nr telefonu: 61 854 60 15 

e-mail: dzp@ump.edu.pl                 
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